РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ  АДМИНИСТРАЦИИ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

ДОГОВОР № 02/19
купли-продажи транспортного средства
г. Киржач

              «18» июня 2019 года
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области, в лице председателя комитета Семеновой Марины Александровны, действующей на основании положения о комитете, именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и  _____________________________________________, в лице ___________________, действующей на основании ___________ именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, по согласованию с БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЕМ – муниципальным бюджетным обще-образовательным учреждением средняя общеобразовательная школа № 1  им. М.В. Серёгина города Киржача Владимирской области, в лице  директора __________________________, действующего на основании Устава, в дальнейшем совместно  именуемые  СТОРОНЫ, на основании протокола о результатах аукциона от ___________, заключили Договор  о  нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. На основании  постановления администрации Киржачского района Владимирской области от 18.12.2019  № 1737 «О реализации движимого имущества» и протокола о результатах аукциона от ___________,  ПРОДАВЕЦ, по согласованию с БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЕМ, обязуется передать в собственность за плату, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить по цене и на условиях настоящего договора следующее движимое имущество:
- ________________________________________________________________.

1.2 Продавец гарантирует, что указанное в п. 1.1 настоящего Договора Объекты движимого имущества (далее Имущество) не являются предметом спора в суде  общей юрисдикции, арбитражном или третейском суде, на них не наложен залог, арест, не ведется исполнительное производство.
2. Расчеты по договору.

2.1 Стоимость Имущества составляет ________  рублей без учета НДС.

2.2 Задаток в сумме ______ рублей 00 копеек, перечисленный ПОКУПАТЕЛЕМ, засчитывается в счет оплаты Объекта.
Одновременно с оплатой имущества Покупатель уплачивает сумму НДС от  итоговой цены продажи объекта в размере и порядке, определённом действующим законодательством.

Для юридического лица и индивидуального предпринимателя: Сумма НДС от выкупной стоимости имущества исчисляется и уплачивается Покупателем, являющимся налоговым агентом по уплате НДС, самостоятельно в соответствии с действующим законодательством.

Для физического лица: Сумма НДС от выкупной стоимости имущества исчисляется Балансодержателем. Балансодержатель, являющийся налоговым агентом по уплате НДС, самостоятельно перечисляет сумму НДС в соответствии с действующим законодательством.
2.3 Остаток оплаты в размере ______________ рублей 00 копеек по договору производится в течение 10 календарных дней со дня  подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на лицевой счет ПРОДАВЦА, открытый в органе  Федерального казначейства  ИНН 3316420053, КПП 331601001, УФК по Владимирской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района), л/с 05283006580, р/с 40302810600083000106, БИК 041708001, КБК 76611402053050000440, ОКТМО 17630101, Отделение г. Владимир.
2.4 Полная оплата цены Имущества  должна быть произведена до подписания акта приема-передачи.
2.5 Обязательства ПОКУПАТЕЛЯ по оплате цены Имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в размере указанном в пункте 2.1 настоящего Договора, в полном объеме на счет ПРОДАВЦА.

3. Права и обязанности сторон.
3.1 ПРОДАВЕЦ обязан:

- после оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ всей стоимости Имущества  передать Имущество по передаточному акту.
3.2 БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЬ обязан:

3.2.1. Передать ПОКУПАТЕЛЮ в собственность Имущество, являющееся предметом настоящего ДОГОВОРА с момента подписания акта приема-передачи.
3.3 ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

3.2.1. Самостоятельно произвести вывоз приобретенного ИМУЩЕСТВА.
4. Переход права собственности на движимое имущество.
4.1. Имущество считается переданным ПОКУПАТЕЛЮ со дня подписания СТОРОНАМИ передаточного акта, который является неотъемлемой частью настоящего ДОГОВОРА.
4.2. С момента подписания передаточного акта ПОКУПАТЕЛЬ несет риск случайной гибели и повреждения Имущества.

5. Ответственность сторон.
5.1 За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.3. договора, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ пени из расчета 0,1% от цены Имущества за за каждый календарный день просрочки.

5.2 Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. В случае расторжения настоящего Договора в связи с неуплатой ПОКУПАТЕЛЕМ цены Имущества задаток, внесенный в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате Имущества движимого имущества, продаваемого на аукционе, возврату не подлежит.

5.4. Все споры между СТОРОНАМИ, возникающие по договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.5. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в зависимости от подведомственности в Арбитражном суде Владимирской области или в Киржачском районном суде.
6. Заключительные положения.
6.1. Договор считается заключенным с момента подписания его  СТОРОНАМИ.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменном виде, подписываются СТОРОНАМИ и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному экземпляру для ПРОДАВЦА, ПОКУПАТЕЛЯ, БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЯ.

7. Юридические адреса Сторон:

	ПРОДАВЕЦ:
	БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЬ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

Киржачского района Владимирской области

601010, г.Киржач,

ул.Серегина, д.7
	МБОУ  средняя общеобразовательная школа № 1  им. М.В. Серёгина города Киржача Владимирской области

601010, г. Киржач,

ул. Ленинградская, д.53

	Председатель комитета

                          М. А. Семенова
	            Директор

Передаточный акт к договору купли-продажи  движимого имущества
от «____»  _______ 2019 № _______
г. Киржач

      «    »  июня 2019 года
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области, в лице председателя комитета Семеновой Марины Александровны, действующей на основании положения о комитете, именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и  _________________________, в лице ______________, действующей на основании _______________ именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, по согласованию с БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЕМ – муниципальным бюджетным обще-образовательным учреждением средняя общеобразовательная школа № 1  им. М.В. Серёгина города Киржача Владимирской области, в лице  директора ______________________, действующего на основании Устава, в дальнейшем совместно  именуемые  СТОРОНЫ, на основании протокола о результатах аукциона от _______________, договорились  о  нижеследующем:
Настоящим передаточным актом согласно договору купли-продажи от _______________ №  ___________ ПРОДАВЕЦ и БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЬ передали, а ПОКУПАТЕЛЬ принял следующее имущество:
1.1. ______________________________________________________________.
1.2 ПОКУПАТЕЛЬ произвел оплату полностью в размере ______ рублей без учета НДС.

Претензий у ПОКУПАТЕЛЯ по передаваемому имуществу не имеется. Настоящий передаточный акт составлен в трех экземплярах имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному - ПРОДАВЦУ, ПОКУПАТЕЛЮ,  и БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЮ.

Юридические адреса Сторон:

	ПРОДАВЕЦ:
	БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЬ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

Киржачского района Владимирской области

601010, г.Киржач,

ул. Серегина, д.7
	МБОУ  средняя общеобразовательная школа № 1  им. М.В. Серёгина города Киржача Владимирской области

601010, г. Киржач,

ул. Ленинградская, д.53

	Председатель комитета

                           М. А. Семенова
	Директор